

دوشنبه 18 بهمن 4 ربیع الاول 7 فوریه

درگذشت یوسف بحرانی فقیه، متکلم، محدث، محقق، نویسنده در سال 1186 هجری قمری ...



درگذشت یوسف بحرانی فقیه، متکلم، محدث، محقق، نویسنده در سال 1186 هجری قمری یوسف بحرانی فقیه، متکلم، محدث، محقق، نویسنده و رجال شناس مشهور قرن 12 هجری قمری در سال 1186 هجری قمری در کربلا درگذشت. او از معروفترین شخصیت‌های روحانی- علمی آل عصفور بود و از رجال شناسان نامدار شیعی محسوب می‌شد. مقدمه کتاب #171؛ لؤلؤة البحرین» مستندترین و روشن‌ترین مأخذی است که شرح حال وی در آن آمده است. یوسف بحرانی معروف به ابن عصفور تحصیل را از مکتب‌خانه پدر آغاز کرد و برای تحقیق و تفحص سفرهای بسیاری کرد. #171؛ الحدائق الناظرة» مشهورترین کتاب ابن عصفور است که بنام همین کتاب وی صاحب حدائق نیز خوانده می‌شود.

قتل ابوالفضل علامی از نویسندگان زبر دست هند در سال 1011 هجری قمری ابوالفضل علامی از نویسندگان زبر دست هند در سال 1011 هجری قمری در سبزواری به قتل رسید. او از 5 سالگی به تحصیل پرداخت، 15 ساله بود که بر همه علوم احاطه کامل یافت به زبانهای عربی، فارسی، و سانسکریت مسلط بود و در سرودن شعر بویژه غزل و قصیده و مثنوی تبحر داشت. ابوالفضل علامی در سال 981 هجری قمری به دربار اکبر شاه هندی رفت و در انجمنی که بنام مذهب جدید یا توصیه الهی یا دین الهی تشکیل شده بود شرکت کرد. بعد از چندی به دکن فرستاده شد و در آنجا به علت خصومت و دشمنی میان او و شاهزاده سلیم بر طبق توطئه ای از پیش تنظیم شده کشته شد. علامی آثاری چون مجموع لغات. تفسیر آیه الکرسی و داستانهای بید پای یا پیل پای که همان کلیله و دمنه است از خود به یادگار گذاشته است.

آغاز عملیات وسیع والفجر مقدماتی در سال 1361 هجری شمسی قوای جمهوری اسلامی ایران در سال 1361 هجری شمسی حملات سریع و گسترده خود را به نیروهای دشمن از جنوب فکه و با رمز یا الله، یا الله، یا الله آغاز کرد. این عملیات وسیع که والفجر مقدماتی خوانده شد شروعی برای عملیات پیوسته و ظفرمندانانه جان برکفان بسیجی، سپاهی و ارتشی بود. در این عملیات حدود پنج فروند هواپیمای عراقی منهدم شدند.

آغاز عملیات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در منطقه سوسنگرد در سال 1359 هجری شمسی عملیات محدود سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بر ضد دشمن بعثی- صهیونیستی عراق در منطقه سوسنگرد در سال 1359 هجری شمسی آغاز شد. در این عملیات نیروهای اسلام از چهار محوره دشمن یورش بردند و یک گردان مکانیزه دشمن را منهدم کردند.

صدور دستور خروج عوامل جاسوسی آمریکا در سال 1357 هجری شمسی در آخرین روزهای حیات رژیم پهلوی در سال 1357 هجری شمسی و در حساس‌ترین لحظات فروپاشی رژیم طاغوت دولت جهانخوار آمریکا به منظور حفظ جان عوامل جاسوس و توطئه گریخویش در ایران دستور خروج همه آنان را صادر کرد. ژنرال هایزرکه روز قبل ایران را ترک کرده بود پس از ورود به واشنگتن به ملاقات کارتر رفت و نتایج جاسوسی‌هایش را در اختیار او گذاشت. همچنین در همین روز صدها تن از افسران و چند تن از امرای ارتش که سالهای گذشته به علت مخالفت با شاه از ارتش اخراج شده بودند همبستگی خود را با امام امت و مردم انقلابی اعلام کردند و گروهی از افسران مقیم بندرعباس نیز با فرستادن تلگرامهایی وفاداری خود را به حضرت امام خمینی(ره) ابراز کردند.

تولد دیمیتری ایوانوویچ مندلیف دانشمند و شیمیدان روسی در سال 1834 میلادی دیمیتری ایوانوویچ مندلیف دانشمند و شیمیدان روسی در سال 1834 میلادی متولد شد. او در سال 1849 میلادی عازم مسکو شد و در سن پترزبورگ به تحصیل مشغول شد. مندلیف پس از آن تحصیلاتش را در آلمان و فرانسه ادامه داد و بتدریج به علم شیمی علاقمند شد. این علاقه موجب شد که وی درجه دکتری شیمی را از دانشگاه دریافت کرد. شهرت او بیشتر به سبب تنظیم جدول تناوبی عناصر است که او آنها را بر حسب وزن اتمی شان در این جدول گنجانده است. مندلیف ضمن تعیین جای مشخص 63 عنصر شناخته شده تا آن زمان در این جدول مکانهایی نیز برای عناصری در نظر گرفت که در آینده شناخته خواهند شد.

تولد پروفیسور إدوارد براون، محقق و ادیب و مستشرق انگلیسی در سال 1862 میلادی
پروفیسور إدوارد براون، محقق و ادیب و مستشرق انگلیسی در سال 1862 میلادی متولد شد. او در پایان تحصیلاتش ابتدا زبانهای
ترکی، فارسی و عربی را آموخت و از همین زمان شیفته زبان و ادبیات فارسی شد. براون مدتی در ایران بسربرد و پس از بازگشت به
انگلیس در دانشگاه کمبریج تدریس زبان فارسی را به عهده گرفت. براون وقایع دوران مشروطه را در چندین کتاب و رساله از جمله
انقلاب ایران و جراید نوشت. اما مهمترین اثر او تاریخ ادبیات ایران است. همچنین #&171;یک سال در میان ایرانیان و ترجمه تذکره
الالباء، لباب الالباب و تاریخ طبرستان» از آثار پروفیسور إدوارد براون است.